
Coordinatori dei Corsi Integrati del Corso di Laurea in Fisioterapia - a.a. 2023/2024 

 
ANNO SEM CORSO INTEGRATO COORDINATORE E-MAIL 

1 I Scienze biomediche  
Prof. Diego Cotella  

 
diego.cotella@med.uniupo.it 

 

1 I Morfologia e Funzione del corpo umano Prof. Filippo Renò  filippo.reno@med.uniupo.it 

1 I Scienze fisiche e statistiche Prof.ssa Marta Ruspa  marta.ruspa@med.uniupo.it 

1 II Basi molecolari delle malattie Prof.ssa Barbara Azzimonti  
barbara.azzimonti@med.uniupo.it 

 

1 II Inglese scientifico Bando ---- 

1 II Metodologia generale della riabilitazione Prof. Marco Invernizzi  marco.invernizzi@med.uniupo.it 

1 annuale Laboratori Professionali Dott.ssa Olga Garrè  ogarre@ospedale.al.it 

2 I Clinica neurologica Prof.ssa Letizia Mazzini  letizia.mazzini@uniupo.it 

2 I Riabilitazione neurologica Prof. Alessio Baricich  alessio.baricich@med.uniupo.it  

2 I 
Patologia dell'Apparato locomotore e Terapie 

fisiche 
Prof. Marco Invernizzi marco.invernizzi@med.uniupo.it 

2 II Riabilitazione neurologica e ortopedica  Dott. Francesco Sartorio  sartoriof60@gmail.com 

2 II Medicina generale e specialistica Prof. Marco Invernizzi marco.invernizzi@med.uniupo.it 

2 annuale Laboratori Professionali Dott. Andrea Bottero andrea.bottero@uniupo.it 

3 I Età evolutiva Prof.ssa Simonetta Bellone  simonetta.bellone@med.uniupo.it 

3 I Medicina legale e Bioetica Dott.ssa Sarah Gino  sarah.gino@med.uniupo.it 

3 I Scienze dell'organizzazione e del management Dott. Andrea Guido  
andrea.guido@uniupo.it 

 

3 II Clinica e Riabilitazione specialistica Prof. D'Amario Domenico   domenico.damario@med.uniupo.it 

3 II 
Riabilitazione del piano perineale - Sessuologia 

clinica 
Prof. Baricich Alessio alessio.baricich@med.uniupo.it  

3 annuale Laboratori Professionali Dott.ssa Fornara Patrizia  patrizia.fornara@med.uniupo.it 
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